

Algemene informatie

Aanbesteding: Elektrotechnisch en Werktuigbouwkundig Onderhoud
Gebouwgebonden installaties
Aanbestedende Dienst: Stichting Nederlands Scheepvaartmuseum Amsterdam
Referentie: 20240608

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad, par. 4.7 Inschrijven met onderaannemers

Vraag:

Is het akkoord dat wij in het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) onder deel II D aangeven voor welke disciplines wij gebruik maken van onderaannemers, en de specifieke namen van deze onderaannemers pas in de gunningsfase zullen delen, aangezien de exacte installaties (merk en type) in het museum op dit moment nog niet bekend zijn?

Antwoord:

U dient wel aan te geven voor welke disciplines, echter de specifieke namen dienen pas in de gunningsfase te worden verstrekt.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum
Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad, par. 6.2

Vraag:

Inschrijver heeft een aantal certificeringen niet zelf in huis en maakt hier gebruik van onderaannemers. In deze fase van de aanbesteding is het nog niet duidelijk welke installaties (merk en type) in het museum aanwezig zijn. Wij stellen voor om op het UEA in deel II C in te vullen voor welke certificeringen/disciplines wij gebruik maken van een onderaannemers en de namen pas in de gunningsfase te delen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum
Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Selectieleidraad, par. 6.2

Vraag:

Inschrijver dient in het bezit te zijn van een NCP BORG-erkenning. Inschrijver is in het bezit van een vergelijkbaar certificaat, nl. Dekra BORG dat voldoet aan de eisen gesteld in het CCV-certificatieschema BORG-E versie 2.0. Wij gaan ervanuit dat dit certificaat ook volstaat? Graag bevestiging.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen:

P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op:

13 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad, par. 6.2

Vraag:

Inschrijver dient in het bezit te zijn van een stek-erkenning, Het STEK-certificaat is inmiddels verouderd, door wijzigingen in het Europese F-gassenverordening en Nederlandse wet- en regelgeving. Onze certificering voor F-gassen conform BRL100 gaan inmiddels veel verder dan de STEK certificering waar u om vraagt. Kwaliteit, milieueisen, duurzaamheid en veiligheid staan volledig centraal in de BRL100-certificering. Hierbij het vriendelijk het verzoek om deze eis aan te passen naar F-gassen conform BRL100-certificaat.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen:

P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op:

13 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad, par. 3.2 Planning

Vraag:

In de planning staat dat inschrijving sluit op 1 oktober 23.59 uur. Op tenderned staat echter 09.30 uur. Welk tijdstip moeten wij aanhouden?

Antwoord:

U dient tenderned als officiële planning aan te houden.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum
Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Referentieblad

Vraag:

U vraagt bij een aantal kerncompetenties (1, 2, 4 en 6) om toelichting en bij andere competenties niet. Wij stellen voor om alleen aan te kruizen wat van toepassing is en de toelichting achterwege te laten, aangezien er ook geen ruimte is voor een toelichting. Gaat u hiermee akkoord? .

Antwoord:

U dient alleen aan te kruizen wat van toepassing is.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum
Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Referentieblad

Vraag:

Kerncompetentie 5. U schrijft 1 referentie per opgegeven GBS. Betekent dit dat wanneer wij een 1 referentie opgeven waar GBS Priva en een ander merk GBS inzet, wij 20 punten halen. Of moeten wij dit met 2 referenties aantonen (1xPriva en 1xander merk)?

Antwoord:

De tekst per opgegeven GBS komt te vervallen. De maximale score is 15 indien u ervaring met Priva heeft en dit kan aantonen met een passende referentie.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum
Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Referenblad

Vraag:

Kerncompetentie 2. U schrijft 1 of meerdere referenties, terwijl er niet meer punten behaald kunnen worden bij 2 of meer opdrachtgevers. Wij gaan ervanuit dat we met 1 museale referentie de maximale 40 punten halen. Is dit

juist?

Antwoord:

Indien de opgegeven referentie voldoende relevant is voor deze opdracht, dan is uw aanname correct.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Referentieblad

Vraag:

Kerncompetenties 4 en 6 worden de meeste punten gescoord als we twee of meer opdrachtgevers hebben. Is het de bedoeling dat we voor iedere opdrachtgever het Referentieblad invullen op de minimumeisen en de betreffende kerncompetentie?

Antwoord:

Dit is correct

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Selectieleidraad, par. 6.6 + Referentieblad

Vraag:

U schrijft dat behoudens kerncompetentie 7, per kerncompetentie slechts 1 maal punten toegekend worden. Op welke wijze vindt de puntenverdeling plaats bij kerncompetentie 7 en hoeveel punten zijn er maximaal te behalen?

Antwoord:

Er zijn 40 punten te behalen zonder verdeling. Let hierbij op dat dit een zwaarwegend aspect is en dit aspect bij de opgegeven referentie zal worden getoetst.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Referentieblad

Vraag:

U vraagt de referent om het Referentieblad te ondertekenen. Wij vinden het vervelend om onze opdrachtgevers hier telkens mee lastig te moeten vallen. Volstaat een eigen handtekening + tevredenheidsverklaring van de referent?

Antwoord:

Een eigen handtekening volstaat, echter alle opgegeven referenties zullen door de aanbestedende dienst worden benaderd en getoetst op juistheid. De tevredenheidsverklaring dient te zijn verstrekt en ondertekend door de referent zelf.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Selectieleidraad, par. 6.6

Vraag:

De puntentelling in par. 6.6 komt niet overeen met de puntentelling in het Referentieblad. We gaan ervanuit dat de puntentelling in het Referentieblad juist is. Graag bevestiging.

Antwoord:

Het referentieblad is leidend.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Referentieblad kerncompetentie - ondertekening

Vraag:

U vraagt gegadigde om het referentieblad te laten tekenen door de referenten.

Onze opdrachtgevers verstrekken gedurende de contractloop een tevredenheidsverklaring.

Wij doen op jaarbasis aan meer dan 120 selecties mee. Vanuit dit perspectief willen wij onze opdrachtgevers niet te vaak belasten met het ondertekenen van specifieke referentie-formulieren. Eveneens staat er in de gids proportionaliteit onder "4.2 Vormvereisten" aangegeven dat de extra gevraagde ondertekening niet wenselijk is.

Bent u vanwege de administratieve belasting voor onze opdrachtgevers, bereid om voor deze referenties algemene tevredenheidsverklaringen te accepteren en bij twijfel deze referentie te controleren bij de opdrachtgever? Hiermee ontlasten wij onze opdrachtgevers van het verrichten van administratief werk voor ons als aannemer.

Het referentieblad kunnen wij wel laten ondertekenen door iemand van onze organisatie die vermeld staat in de uittreksel uit het handelsregister.

Antwoord:

Een eigen handtekening volstaat, echter alle opgegeven referenties zullen door de aanbestedende dienst worden benaderd en getoetst op juistheid. De tevredenheidsverklaring dient te zijn verstrekt en ondertekend door de referent zelf.

Percelen: P1 Het Scheepvaartmuseum

Beantwoord op: 13 sep. 2024